SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK
PHÒNG GDTrH - GDTX

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 11 tháng 7 năm 2022

[bookmark: _GoBack]THÔNG BÁO
Về việc xét tuyển sinh vào lớp 10,  năm học 2022 - 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông.
Đểthực hiện có hiệu quả công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2022-2023 đảm bảođúng hạn; Phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị tiếp tục thực hiện một số nội dung sau:
1. Thông báo rộng rãi đến học sinh và cha mẹ học sinh các thông tin về tuyển sinh, kịp thời bổ sung, điều chỉnh sai sót các loại hồ sơ (nếu có);
2. Hiệu trưởng theo dõi công tác tuyển sinh tại trường, cử cán bộ, nhân viên hướng dẫn, giải đáp và trả lời những thắc mắc của người dân về công tác tuyển sinh;
3. Kết thúc việc nhập hồ sơ đăng ký tuyển sinh đến hết ngày 13/7/2022;
4. Phối hợp với phòng QLCL-CNTT, GDTrH-GDTX, Viettel để điều chỉnh, lọc ảo rà soát thông tin tuyển sinh; thực hiện kế hoạch xét tuyển sinh 10 kịp thời, chính xác;
5. Sau khi kết thúc việc rà soát, tổ chức xét tuyển sinh và nộp hồ sơ xét tuyển về Sở GDĐT hạn cuối ngày 20/7/2022 (qua Phòng GDTrH-GDTX) để duyệt bao gồm: Biên bản xét duyệt, tờ trình đề nghị điểm chuẩn và số lượng học sinh trúng tuyển.
Nhận được Thông báo này, Phòng GDTrH-GDTX đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
                                                                        PHÒNG GDTrH - GDTX
TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thảo